ipsum comitem ad satisfaciendum eisdem de datis

damnis et irrogatis injurriis,et ab ipsorum molesta-

tione indebita desistendum
,
per excommunicationis

sententiam in personam, et, si nccesse fuerit,intcr-

dicti in terram suam, sublato appellationis obsta-

culo, compellere absque morae dispendio non tar-

detis, commissione ista, quoties opus fucrit.usque

ad triennii tempus usuri,jurisdictionem vestram ad

alia maleficia, si qua interim contra idem mooaste-

rium commiserit, extendendo, ita quod ea quae sibi

a sede apostolica sunt indulta laciatis per distri-

ctionem ecclesiasticam firmitcr observari, nonob-

stantibus litteris.si quae apparuerint.harum teLore

tacito, a sede apostolica icipetratac. Quod si non

omnes, etc , duo vestrum ea sublato cujuslibet con-

tradictionis et appellationis obstaculo nihilominus

exsequantur.

Datum Laterani, Idibus Novembris, pontificalus

vulneratis, captis somariis etex eis pluribus inter-

fectis. Linde idem monasterium damnum ad valen-

tiam quingentarum librarum, el burgenscs trium

milium marcarum et amplius incurrisse di-

cuntur. Illud autem quod monasterium et bur-

genses de vindemiis habuerunt, regis pr.-edicti

beneficio estobtentum, qui hujusmodi prohibuit

malefactum. Pra3terea iidein ministri molendi-

num praepositi cjusdem monasterii confringentes,

molas et ferrum ipsius perviolentiam asportarunt.

Scrijitum cst suj>cr lioc nobili viro comiti M:rr-

nensi. Scriptumest super hoc regi Francorum illustri.

C.WVII.

SENONENSI ARC.HIEPISC0P0 ET SUFFRAGiNEIS EJIS.

Svjier eodem

(Laterani, xiv Kal. Decembris.)

Cum quieti Virziliaccnsis monasterii.quod srdem

apostolicam nullo respicit mcdiante,paterna volen-

tes sollicitudine providere, inter ca^tera quae nos,

praedecessorum nostrorum scqucntcsvcsligia.'

(259) Id est, Ottone. Vide lib. xv, epist. 20, 3i, 138
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monastcrioduximusindulgenda.auetorilateaposio- A super quod ipsam castellaniam de feodo regio pos-

lica interdicere curaverimu3, sub excommunicatio-

nis vinculo inhibentes ut infra ejusdem monasterii

pertinentias crucibus terminatas nullus honjineiu

capere, invadere, seu bona sua auferre, sive assul-

tum facere, vel quamlibet offensionem irrogare

praesumat, et nonnulli lilii Belial, Dei timore post-

habito, tempore hoc, quo superabundat iniquitas,

refrigescentecharitate multorum,apostolica inhibi-

tione contempta, contravenirc pr«sumant immuni-

tatem hujusmodi saepiusinfringendo, sicut dilecto-

rum filiorum abbatis et conventus ejusdem loci no-

bis conquestio patefecit, fraternitati vestrae per

apostolicascriptamandamusatquepraecipimusqua-

tenus, cumab ejusdem monasterii abbateac fratri-

sidebat, et iale jus erat caslellani;c ipsius quod sj

quis infra ejusdem metas homicidium perpotraret,

Dominus Merevilla: in homicidam exercens publi-

cam ultionem, non tantum bona ipsins capnre, ve-

rum et"am suas potest possessiones posilas infra

metas dictae castellunfe diiipere, sive in feodum

sive rnodo alio illas a quocunque teneat homicida,

et id sibi etiam licct illi facere vel inferre qui dicto

doinino castri Merevilloe debilam custodiam dene-

garet. Propter quae si domum vastaverat memora-
tam, sibi vindicatis bonis, inhomicidam, cujus erat

ipsa, vindictam publicam exsequcndo, etdefeodo

alio, pro eo quod ipsi debita dicti castri custodia

negabatur, se posuit insaisinam, nullam ob hoc di-

bus fueritis requisiti, quilibet veslrum parochianos p cto episcopo injuriam irrogabat, imo in his uteba-

suos,quosconstiteritimmunitatempraedictamteme-

reinfregisse.tandiu faciat.nisi congruesatisfecerint,

excommunicationissententiaesubjacereexcommuni-

catos ab cmnibus arctius evitari donec satisfac-

tione de perpetralis excessibus exhibita competenti,

per eum beneficium absolutionis obiineant, vel si

forte dilecti quantitas id exegerit, ad sedem acces-

serint apostolicam absolvendi.

Datum Laterani, xiv Kal. Decembris.pontificatus

nostri anno quarto decimo.

In eumdemmodum scriplum cst Lngdunensi archi-

episcopo et safjraganeis ejus.

CXXVIII.

ARCHIEPISCOPOSENONENSI, ETEPISCOPO ETDILECTO FILIO

DECANO TRECENSI. C

De negotio episcopi Anrelianen. et camerarii regis.

(Laterani, xvi Kal. Decembris.)

Sicut dilectus filius nobilis vir Ursio Camerarius

charissimi in Christo filii nostri Philippi Fran-

corum regis illustris transmissis nobis suis lit-

teris indicavit, cum a venerabili fratre nostro Aure-

lianensi episcopo superduobus feodis quae dicebat

ad se dictus episcopus pertinere coram dilecto

filio decano Carnoteasi et conjudicibus suis au-

ctoritate nostra traheretur in causam, meruoratus

episcopus proposuit in ipsorum judicum prcesentia

contra ipsum quod domum quamdam eorum feodo-

rum alteri pertinentem idem camerarius devasta-

rat, deportans ibidem inventa pro libilo violenter,

et alterum feodum occupans minusjuste, licet di- D
ctus episcopus de suis hominibus nunquain sibi de-

bitam justitiam denegasset.Propterquod et domum
reaedificari destructam cum ablatorum restitutione

acfeodum taliter occupatum sibiabeodem restitui

cuminstantia postulabit.Sedadhascex parte ipsius

responsum fuit taliter ex adverso, quod non debe-

bat super his coram ipsis judicibus litigare, proeo
quod si quid in ipsis vel de ipsis feodis fecerat,

praetextu castellaniae de Merevilla potuit fecisse

lieenler, ct id tanto tempore obtinuerat quod non
exstabat memoria aliteresse factum. Proposuit in-

(260) Cap. Sicut, Ne clerici, etc.

turpotius.juresuo; praesertimcum in priesentiadicti

regis de feodo ipso dicto episcopojustitias plenitudi-

nem obtulerit se facturum, et ipsum regem asse-

ruerit inhibuisse sibi ratione dominii viva voce ne

de praemisso feodospectante ad ipsum nonnisi coram

eoaliquiresponderet.exhibenslitterasejusdemregis

monitorias judicibusmemoratis ut pr&fato superse-

derent negotio, quia paratus erat eidem episcopo

superfeodojustitiamexhibere, sedcausamipsam ad

eumdem regem remitterent audiendam. Sed ipsi

judices, non contestata lite, ipsius camerarii exce-

ptioneshujusmodi minimeadmittentes,terramsuam

subinterdictisententiaposuerunt.Projiterquodgra-

vamen iciem camerarius verebatur ne adversus eum
praesumerent graviora. Quocirca discretioni vestra?

per apostolica scripta mandamus quatenus,si vobis

constiterit cognitionemet decisionem ipsiusnegctii,

non ad ecclesiasticuni, sed ad sa?cularem judicem

pertinere,ipsumquecamerarium paratumfuissehoc

in delegatorum piaesentia comprobare, vos inter-

dicti sententiam prolatam ab eis in terram ipsius

faciatis sublato appellationis obstaculo non servari.

Nullis litteris veritati et justitiae praejudicantibus a

sede apostolica impetratis. Quod si non omnes his

exsequendis potueritis interesse,duo vestrum ea,ctc.

Datum Laterani, xvi Kal. Decembris, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CXXIX.

EPISCOPO ESCULANO.

Ne clerici sinl tabelliones.

(Laterani, vi Kal. Decembris.)

(260) Sicut te accepimus referente, cum venera-

bilis frater noster episcopus Hostiensis olim per

tuam transiens civitatem tibi dederit in mandatis

ut presbyteros, diaconos, et subdiaconos, quos

ibidem invenit passim tabellionalus officium exer-

centes.excommunicationis vinculo innodares et eos

qui ab illis publica reciperent instrumenta, tu licet

id feceris,ex mandato tamen episcopi dicti dissimu-

lasti postmodum de subdiaconis, donec qualiter

contra ipsosetalios in sacrisordinibus constitutos
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deberes procedere sedem duceres apostolicam coq- A. tuipcrNorthmaniam constitutietquidam aliiregiae

sulendam. Quocirca fraternitati tuae per apostolica

scripta mandamus quatenus clericis in sacrisordi-

nibus constitutis tabellionatus oflicium per bencfi-

ciorum suorum sublractionem appellatione post-

posita interdicas.

Datum Laterani, vi Kalend. Decembris, pontifi-

catus nostri anno quarto decimo.

CXXX.
ALBANENSl ELECTO, APOSTOLIC.E SEDIS LEGATO.

Vtjuniores canonici cogipossint ad forliorem gradum.

(Laterani, 111 Non. Decembris.)

Ad audientiam nostram te significante pervenit

quod, licet quamplures Ecclesiae Lombardii cer-

tum numerum habeant praebendarum, illarum ta-

ditioni subjecti, postponenles ptnilus zelum Dci,

praepediuntlaicos aegritudine laboraotes nede icrris

suis vel haereditatibus aliquid ic eleemosynam a!i-

rui largiantur sive pro suarum animarum salute,

sccundum ecclesiasticam sanctionem, vel coniiant

testamentum exiDde in ultima voluutate, imponen-
les illispost obilumcrimen,sicut asseril usurarum
qui pcenitentesjudicio Ecclesia; satisfactiones pr«-
missa, viam sunt univcrsce carnis ingressi,ut pra>-

textu criminis usurarum riecedentium bona fisco

regio in detrimentum juris ecelesiastiei applieen-

tur. Quia igitur te non decet hujusmodi sustinere,

cumhoc vergat inderogationem ecclesiasticae liber-

tatis.sereniiatem regiain rogamus et monenus qua-

men canonicidictura numerum excedenles, plnrum- jj
tenus exsecutores prajfalos (aliter ab hujusmodi

que ad unam prasbendam plures de suis eligunt

consanguineis et amicis: qui cum sint juvenes et

insufficientes ad obsequium earumdem, et nolint

vel forte non debeant ad superiores ordines promo-

veri, contingit ibidem propter eorum schismata

idonearum personarum interesse defectum, et

maxime sacerdotum.Quare in spiritualibuset tem-

poralibus non modicum sustinent detrimentum.

Unde nobis humiliter supplicasti ut certo numero

nonobstante, diclas Ecelesias de personis idoneis,

quae velint et possint onus hujusmodisustinerelibi

liceat ordinare. Quocirea discretioni tuoe per apo-

stolica scripta mandamus quatenus, si quos inve-

neris, in ipsisidoneos ad gradum sacerdotii assu-

mendum,tuillos,utse ad superiores ordinesfaciant „

promoveri, per subtractionem beneficiorum appel-

latione cessante compellas. Alioquin in praefatis Ec«

clesiispersonasidoneas.perquashujusmodi possint

suppleri dofectus, juxta qnod videris expedire, ap-

pellatione postposita ordines, removendo prorsus

ab illis eos qui ad unam eamdemque praebendam

contra statuta canonica insimul sunt assumpti,

nonobstante contradictione insufficientium vel eo-

rum qui tales eligere vel assumere praesumpscrunt.

DatumLaterani, iii Non. Decembris, pontificatus

nostri anoo quarto decimo.

CXXXI.
1LLUSTRI REGI 1 RANCORUM.

Dc libertate teslandi in fuvorem ecclcsiarum.

(Laterani, vi Non. Decembris,)

temeritate tradita tibi potestate compescas quod
moderamine regio h;ec detestanda extorsio exstir-

petur, et praeter aeternam glorium, quam ex hoc

promereberis in futuro,gratiam tibiDominus augeat

in praesenti.

Datum Laterani, iv Non. Deccmbris, pontificatus

nostri anno quarlo decimo.

Super hoc scriptum est dilectis filiis abbati Sanrti

Vicloris, W. archidiacono , el cancellurio Parisieusi,

ut dictumregcmad hoc efficacitcrmoneant et pru len-

ter inducant.

CXXXII.

ABBATI ET CONVENTUI SANCTI GER.MANI DE PRATIS

PAIUSIENSI.

Confirmalur quxdam senlcntiu lata pro cis.

(Laterani, Id. Dccembris.)

Cumolimexpartevestranobis fuisset querimonia

praesentata quod nobilismulier H. de Nongento et

filii ejus ac quidam alii Sucssionensis dicecesis ho-

mines monaster'i vestri sua potentia deprimcntcs

carceri maneiparent, et eis imponentes exactiones

indebitas, prata, vincaset alias posscssiones vestras

invaderent violcntcrvenerabili fratri noslrn ppiscopo

et dilectis filiis decano Sancti Frambaldi et nu-

gistro I. canonico Silvancctensi nostri dedimus
lilteris in mandatis ut prafatum nobilem ct alios,

monilione pra?missa, per causam ecclesiaslicam

appellationcremotacomppllercntabhujusroodiprae-

sumptione desistere et, ut tenebantur, restiluere

occupata. Cum igitur iiaem pra'dictam nobilem lc-

(261) Sinceraj charitatis alTectio quam erga per- I' gitime citavissent, et ipsa per magistrum H. procu-

sonamtuam gerimus nos inducit ut quantopropen-

sius regium zelamurhonorcm, tanto sollicilius tibi

suadere curemus ne quid unquam per le vcl tuos

erga sanclam Ecclesiam Christi sponsam aut ipsius

jura improvide attentetur per quod ei valeat dero-

gari, prajsertim cum illius intuitu aquo ad ipsius

defensionem Ecclesiae gladum suscepis'i, eamdem
tcnearis potius defensare. Sanc ad nostram noveris

audicntiam referente venerabili fratre nostro Ro-

thomagensiarchiepiscopopervenissequodjustitiarii

ratorem suum ipsorum seconspectui pr3jsentasset,

supcr divcrsis capilulis et querelis quae eorumdem
judicium sentcntia continentur expressae hinc inde

propositis lis cxstitit contestata, et legitimis indu-

ciis assignatis, tcstcsquos pars utraque produxit

iidem judices recepcrunt. Quorum depositionibus